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A könyvtár megújult épületében élő fa 
igazi éke az olvasói térnek. Az intézmény 

munkatársai hetente 30 liter vízzel 
táplálják a növényt.



„Minden olyan kérdés, amely Tatabánya jövője 
szempontjából fejlődést jelent, fontos számomra. 
Ugyanakkor igyekszem távol tartani magamat  
és munkatársaimat a politikai csatározásoktól…”
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Több szempontból is nehéz időszakon 
vagyunk túl. Sokan sokféleképpen érté-
kelik, illetik kritikával a járványkezelést, 
annak gazdasági következményeit. Arról 
már kevesebb szó esik, hogy a városlakók, 
a kisebb települések hogyan élik meg 
a megváltozott hétköznapokat, milyen 
nehézségekkel kell szembenézniük. Türe-
lem a folyton változó szabályok ellenére, 
kitartás az elszigeteltségben és segítség-
nyújtás kérés nélkül is. Ezt tapasztaltam 
városvezetőként az elmúlt hónapokban a 
civilek, a gazdasági társaságok, az intéz-
ményeink oldaláról. Másrészről pedig volt 
fásultság, érdektelenség, válasz nélkül 
maradt kérdések, üresen álló székek a 
megbeszéléseken. Személyes egyezte-
tésekre, írásbeli véleménynyilvánítás-
ra, észrevételek megtételére kértem a 
képviselőket. Tisztelet a kivételnek, de 
a legtöbbször válaszra sem méltattak, 
majd érkezett a kritika a közösségi mé-
dián keresztül a meghozott döntések-
kel kapcsolatban. Lehet azzal érvelni, 
hogy megválasztottak a tatabányaiak, 
végezzem a munkámat. Ezt tettem és 
teszem folyamatosan. A körzetek lakói 
is képviselőket választottak, a pártok 
képviselőket delegáltak a közgyűlésbe 
– dolgozni, a város érdekében. Köszö-
nöm azoknak, akik ebben a nehéz egy 
esztendőben is tisztességgel végezték 
munkájukat!

A napi munka mellett hosszútávú ter-
veket, koncepciókat kell készítenünk.  
A területfejlesztési stratégia kialakí-
tásához a lakosság segítségét kértük, 
munkatársaim a következő hetekben a 

beérkezett kérdőívek értékelését vég-
zik. Köszönöm mindenkinek, aki elküldte 
válaszait.

A polgármesteri hivatal munkatársai a 
szűkös anyagi források és a lakosság által 
joggal elvárt minőség összecsiszolását 
végzik nap, mint nap. A kezdeményezés, 
miszerint a kormány egy tollvonással 
elveheti a bérlakások feletti gazdálkodás 
lehetőségét, jó hír volt azoknak, akik meg 
tudták volna vásárolni az otthonukat, de 
rossz hír volt annak a sokszáz fiatalnak, 
aki hónapról hónapra reménykedik a pá-
lyázata sikerében, hogy önálló lakásba 
költözhet. Fel kellett készülnünk mindkét 
eshetőségre. Mint ahogyan arra is, hogy 
már a járvány őszi, negyedik hullámát 
lebegtetik az országos híradások.

Amint lazítottak a szigorító intéz-
kedésekben, újraéledtek a város civil 
szervezetei, találkozókat, programokat 
szerveztek a nyugdíjas klubok, megteltek 
élettel a közművelődési intézményeink. 
Megnyithatta kapuit a megújult József At-
tila Megyei és Városi Könyvtár, a Puskin 
Művelődési Ház, hirdetik a papíron már 
sokszor újratervezett nyári programokat 
a szervezők, a vakációs táborokba hetek 
alatt megtelnek a helyek. 

Ezt a lapszámot azzal a szándékkal ál-
lítottuk össze, hogy megmutassuk azt a 
színes kínálatot, amely a következő he-
tekben zenével, tánccal, filmvetítéssel, 
mesével, játékokkal, olvasással segít fel-
töltődni mindannyiunknak. Több hely-
színen, kisebb létszámban tudunk csak 
találkozni, a nagyobb rendezvényekre 
sem a források, sem a szervezésre maradt 

idő hiánya miatt nem lesz lehetőség. Au-
gusztus végére, illetve városunk ünnepé-
re, a Bányásznapra igazi közösségépítő 
programokat szervezünk.

Júniusban várhatóan megszületik a 
döntés, miszerint újra ülésezhetnek a 
képviselő testületek. A döntéseket így 
ismét a közgyűlésnek kell meghoznia.  
A tavalyi nyári tapasztalatok alapján biz-
tos vagyok benne, hogy kiéleződnek a 
viták, hangsúlyosabbá válnak a vélemény-
nyilvánítások. Városvezetőként egyetér-
tek székesfehérvári polgármester kollé-
gámmal, aki nyilatkozatot tett közzé az 
előttünk álló időszakról. Az önkormány-
zatok, a helyi politikusok számára mindig 
a lakosság, a városlakók érdeke kell, hogy 
az első helyen álljon. Az országgyűlési 
választások kampánya az előválasztási 
folyamattal már elkezdődött. Minden 
olyan kérdés, amely Tatabánya jövője 
szempontjából fejlődést jelent, fontos 
számomra. Ugyanakkor igyekszem távol 
tartani magamat és munkatársaimat a 
politikai csatározásoktól, a nemtelen 
vitáktól és azoktól a vádaskodásoktól, 
amelyek nem az építő kritika, hanem az 
önös érdekek mentén zajlanak. Jómagam 
támogatást nyújtok minden olyan kez-
deményezéshez, amely a helyi lakosság 
hangját el tudja juttatni a döntéshozókig.

Kívánok mindenkinek lehetőséget a fel-
töltődésre, alkalmat a pihenésre, érdek-
lődést a programjaink iránt – melyekről 
a város hivatalos fórumain folyamatosan 
tájékoztatást adunk (www.tatabanya.hu, 
Tatabánya MJV facebook oldala, Jó sze-
rencsét Tatabánya youtube csatorna).

Szücsné Posztovics Ilona
polgármester, Tatabánya MJV

A Körzeti fejlesztéseKről   4-5 
A Gazdálkodási Iroda tájékoztatása alapján bemutatjuk, hogy az idén milyen fejlesztéseket  
kértek már hivatalosan a képviselők, amelyek teljesítése június elején éppen folyamatban van.

A BAlAtoNAKAli táBor állApotA  8 
Már 2018-ban megállapította egy tanulmány, hogy "a tábor mára már elavult, szegényes, a mai kor 
igényeinek egyáltalán nem megfelelő, egy megyei jogú városhoz méltatlan, mondhatni puritán 
egyszerűségű nyaralóhely". Bontás és újraépítés szerepel a tervek között. 

Már lehet jeleNtKezNi A Nyári NApKözi táBorBA 9 
Szakképzett pedagógusok irányításával biztosít hasznos vakációs programlehetőséget  
Tatabánya MJV Önkormányzata a 7-14 éves korosztály számára. 

MegNyitottA KApuit A józsef AttilA Megyei és Városi KöNyVtár 10-13 
Az új épületben több rendezvényterem, informatikai eszközökkel felszerelt oktatóterem, és az olvasásra, 
zenehallgatásra, filmek megtekintésére, folyóiratolvasásra, a közösségi időtöltésre alkalmas tér várja a 
könyvtárlátogatókat.

50 eszteNdős A tAtABáNyAi MúzeuM -  VisszAeMléKezés dAllos istVáNtól. 16-17 
"Sok kiállításmegnyitón vettem részt - Lois Viktor, Varga Bencsik József - de soha nem gondoltam  
volna, hogy egyszer majd itt fogok dolgozni, a múzeum számomra mindig elefántcsonttoronynak tűnt."
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Lokális Kulturális Bombázó – mindhárom szó tartalma tetten érhető a 
BAH39.hu portálon. Lokális: helyi, helyieknek, helyeikről, kulturális, mert 
minden, ami művészet, közművelődés. És nem utolsó sorban bombázó – 
hogy miért? Kiderül a filmből. Az eredmény pedig magáért beszél. Ablak 

nyílt az online térben Tatabánya művészeti, kulturális hétköznapjaira, 
ünnepeire: civil kezdeményezéssel, civil forrásból, széleskörű, színes 

válogatás. Kattintsák, olvassák, mozizzák, hallgassák, vigyék hírét! 
BAH39.hu Az új honlapról készült filmet megnézhetik az okostelefon 

kameráját a QR kódra irányítva a Jó szerencsét Tatabánya youtube 
csatornán.

Lezárult a tavaszi lomtalanítás a városban. A városüzemeltetés részeként 
egyre több kisebb hulladékgyűjtő edény kerül ki a parkokba, közterekre, 
ami a lakosság igénye is. Mindezekről és az illegálisan elhelyezett 
hulladék begyűjtésének, elhelyezéseinek költségeiről szól a városháza 
filmje, ami az okostelefon kameráját a QR kódra irányítva megtekinthető 
a Jó szerencsét Tatabánya youtube csatornán.

A Jó szerencsét Tatabánya youtube csatornán látható filmeket az okostelefon kameráját  
a QR kódra irányítva megnézheti.



Az egyéni mandátumot nyert képviselők 
fejlesztési keretére idén egyenként 15 
millió forint szerepel a költségvetésben. 
Az összeget növelheti a képviselők előző 
évben fel nem használt keretének ma-
radványa. A beszerzési szabályok miatt a 
különböző beruházások megrendelésé-
től a kivitelezésig sok idő telik el, ezért a 
Gazdálkodási Iroda tájékoztatása alapján 
bemutatjuk, hogy idén milyen fejlesztése-
ket kértek már hivatalosan a képviselők, 
amelyek teljesítése június elején éppen 
folyamatban van. 

John Katalin, Felsőgalla önkormányzati 
képviselője azt írta közösségi oldalán, 
megrendelte azt a forgalomtechnikai 
gömbtükröt a Bulcsú és a Bercsényi utca 
kereszteződéséhez, amelyet a körzete 
lakói igényeltek. Képviselő asszony a Rét 
utcai óvodának 1 millió forintot aján-
lott fel körzeti támogatási keretéből az 
intézmény fennállásának 101. születés-
napja alkalmából, melyet az óvoda esz-
közparkjának fejlesztésére és az udvar 
rendezésére fordíthatnak. John Katalin 
a Német Nemzetiségi Óvoda számára is 
támogatást biztosít székek vásárlására.

A Kolozsvári utca 1. szám előtt besza-
kadt a járda, ennek helyreállítását már 
megrendelte képviselő asszony. A fejlesz-
tési célok között szerepel még kertészeti 
munkák elvégzése az Otthon utcában, 

vízelvezetőrendszer kiépítése a Dam-
janich utcában, egy 30-as sebességkor-
látozó tábla kihelyezése a Fenyő utcá-
ban, illetve park berendezések javítása 
és szemetes kihelyezése a Baross Gábor 
utcai parkban. John Katalin a Széchenyi 
Tömegsport Egyesület parkolóépítését is 
támogatja zúzott kő vásárlásával.

Az Unió lakóparkban élők tavaly ke-
resték meg a körzet önkormányzati kép-
viselőjét, hogy vizsgálják meg a Szende 
Lajos utcában lévő parkoló bővítésének 
lehetőségét, számolt be közösségi olda-
lán Schmidt Csaba. A bővítéshez azóta 
elkészültek a vázlattervek, melyet eljuttat 
majd minden érintettnek véleményezésre, 
tette hozzá a képviselő. A tervek alapján 
a 60 fokos parkolók kialakításával meg 
lehet duplázni a jelenlegi parkolók számát. 

Schmidt Csaba körzeti támogatásából 
30 db pad, valamit további utcabútorok 
beszerzése is megvalósul. A Szent Bor-
bála utca mögötti szeméttároló ajtajának 
javítására, illetve az Óvárosi Általános 
Iskola számára interaktív tábla vásár-
lásának támogatására is fordít kereté-
ből Alsógalla és Óváros önkormányzati 
képviselője.

Renczes Dávid, a Gál István lakótelep 
képviselője elmondta, a közterületi ját-
szótereken számos eszköz javításra vagy 

cserére szorul. A képviselő hozzátette, a 
nem elkerített játszóterek esetében lehet 
nagyobb rendetlenséget tapasztalni, ezért 
az idén szeretné a 200-as és 700-as töm-
böknél lévő játszótér elkerítését is megol-
dani. Renczes Dávid idei keretéből nagy-
jából 14 millió forintot fordít a játszóterek 
felújítására, továbbá új utcabútorok, park-
berendezések vásárlására és javítására is 
költeni fog. A képviselő a Bárdos lakópark 
2. előtti parkolók felfestését, illetve a Gál 
István ltp. 217-218. előtt kétsoros betonla-
pos járda kialakítását is támogatja.

Lusztig Péter alpolgármester, körze-
ti képviselő a Síkvölgyi buszfordulóban 
napelemes lámpatestek, illetve térképes 
információs tábla kihelyezésére fordítja 
képviselői kerete egy részét.

Támogatja a Síkvölgyi temetőhöz veze-
tő kerékpárút közvilágításának kiépíté-
sének terveit, illetve a Puskin Művelődési 
Ház előtti parklámpák cseréjét is.

Új köztéri szemetesek kihelyezését, a 
Jókai Mór Óvodában egy hinta beszer-
zését, a házasságkötő terem előtt növé-
nyültetési munkák elvégzését, illetve a 
síkvölgyi üdülőövezetből zöldhulladék 
elszállítását is finanszírozza képviselő 
keretéből Lusztig Péter.

Frankné Farkas Gabriella új szemete-
sek kihelyezését kérte a Csónakázó-tó-
ra és a városrész egyéb közterületeire.  
A Sárberekben található játszóterek fel-
újítása több mint 7 millió forintot szán 
idén Képviselő Asszony.

Hajdú Ferenc képviselő Újváros kö-
zépső részén faültetésre, virágpalán-
tákra, illetve új utcabútorok beszerzé-
sére hozzávetőlegesen félmillió forintos 
fejlesztést rendelt meg a Polgármesteri 
Hivataltól.

Nagy Béla önkormányzati képviselő ut-
cabútorok beszerzésére és kihelyezésére 
nagyjából másfél millió forintos beszer-
zést rendelt meg. Gallyazásra, takarítási 
munkákra is fordított keretéből, emellett 
a Mártírok út 103 előtti járda felújítását, 

       Mire költenek 
a képviselők?
Városfejlesztési célok körzetenként

A Rét utcai óvoda az eszközparkjának fejlesztésére és az udvar rendezésére fordíthatja a 
képviselői támogatást.

a 86-os szám előtti fitnesz eszköz kö-
telének cseréjét, az Ifjúság úton lámpa 
kiépítését, valamint fenyőfa állítására 
szolgáló csövek lehelyezését rendelte 
meg Nagy Béla. A képviselő emellett a 
Gyermekkert Óvoda két homokozójának 
felújítását is támogatja.

Bereznai Csaba önkormányzati kép-
viselő a Töhötöm vezér utca 17-19. szám 
előtti járda és parkoló tervezését ren-
delte meg, ezen kívül a Tatabányai Já-
rási Egyesített Szociális Intézmények 
Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgá-
latát támogatja, az intézmény térköve-
zési munkáinak költségeihez járul hozzá 
képviselői keretéből.

Vejtey Miklós képviselő tervezési 
munkákat rendelt meg a Polgármesteri 
Hivataltól. A Vadász utca 91-93. szám 
előtti parkolóra, illetve a dózsakerti 

lakóudvarok kertkoncepciójára fordítja 
képviselői kerete egy részét. Ezen felül 
utcabútorok beszerzését finanszírozza 
keretéből.

Turza Károly önkormányzati képviselő 
dózsakerti fejlesztési munkákat rendelt 
meg 8 millió forint értékben. Csaknem 
egymillió forintot fordít a Bánhidai la-
kótelepen található garázsok közötti 
útfelújítás engedélyeztetési tervének 
elkészítésére.

Turza Károly emellett a körzetében 
található kutyafuttató mellé sövények 
telepítését, különböző utcabútorok 
beszerzését, a Bánhidai ltp. 101-102. 
előtti parkoló felfestését rendelte meg. 
A képviselő a Madách Imre utcai au-
tóbusz megállóhely elé egy pad kihe-
lyezését, illetve a Réti utca 54. szám 
előtt mályvacserje ültetését is támo-
gatja keretéből.

Pataki Zoltánné önkormányzati kép-
viselő a Panoráma lakóparkban lévő ját-
szótér felújítási munkáit rendelte meg. 
Egy pad, több köztéri szemetes és egy 
mozgáskorlátozott rámpa beszerzése 
mellett egynyári virágokat is rendelt a 
körzetében működő közintézmények 
számára.

Hoffer Dávid, Kertváros önkormány-
zati képviselője a Szent Erzsébet utca, 
Garibaldi utca és a Kazinczy Ferenc 
utca játszóterének karbantartási mun-
káit rendelte meg a Polgármesteri Hi-
vataltól. Homokcserét és az ütéscsil-
lapító felületek gyomtalanítását fogják 
elvégezni a köztéri játszótereken. Ezen 
felül a képviselő a Hadsereg utcában 
két virágláda kihelyezését, két köztéri 
pad felújítását és kihelyezését, valamint 
virágok ültetését rendelte meg képvi-
selői keretéből.

Virágba borul Tatabánya
3400 db egynyári virágot, és 1000 db muskátlit osztottak ki körzetükben Újváros, Sárberek, Bánhida, Kertváros, valamint az Erőműi- és a Gál 
István lakótelep képviselői. Frankné Farkas Gabriella elmondta, a tavalyi évhez képest Sárberekben a 200-as tömbökben többen jelentkeztek, 
Hajdú Ferenc és Hoffer Dávid körzetében pedig végül jóval többen jelentkeztek a palántákért, mint amennyi az előzetes igényfelmérés alapján 
látszott, ezért egy második körben újabb rendelést adnak le egynyári virágokra.
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Az elmúlt időszakban többször is változ-
tak az üzletek nyitva tartási lehetőségei 
a pandémia miatt. A Polgármesteri Hi-
vatal Hatósági Irodája az idei esztendő 
1. féléves munkaterve szerint a vendég-
látó üzleteket, sörözőket ellenőrzi. A ta-
pasztalatok szerint az eddig ellenőrzött 
kereskedők a hatályos kereskedelmi és 
veszélyhelyzeti szabályokat betartják, 
a vásárlókkal betartatják. Megállapítást 
nyert azonban, hogy a valós nyitva tar-
tási idő eltér a kereskedelmi nyilvántar-
tásunkban rögzített, bejelentett nyit-
va tartástól. Ezeket jegyzőkönyvekben 
rögzítették, és formanyomtatványokat 
biztosítottak a vállalkozóknál, melyeken 
öt napos határidővel be tudják jelenteni 
az üzlet nyitva tartási rendjét.

Minden ellenőrzésről helyszíni jegy-
zőkönyv készül, amely tartalmazza a 
kereskedő, valamint az adott telephe-
lyen folytatott kereskedelmi-, vendég-
látó tevékenység adatait, a forgalmazott 
termékek körét, a külön engedélyek meg-
létét, a termékek forgalmazásához előírt 
eszközök, berendezések használatát, a 

tevékenységgel összefüggő szolgálta-
tások feltételeinek megvalósulását, a 
veszélyhelyzeti szabályokra vonatko-
zó figyelmeztetéseket, hatályos jog-
szabályi tájékoztatásokat, az ellenőr-
zési szempontok jogszabályhelyeinek 
megjelölésével.

Az ellenőrök az üzlettérben tapasz-
taltakat (forgalmazott termékek köre, 
hitelesített vásárlók könyve stb.) egy-
bevetették a hivatali nyilvántartással. 

Néhány a megtett észrevételek közül:
A vásárlók könyvéből - adatvédelem 

céljából - a kitöltött oldalak minden pél-
dányát el kell távolítani, a könyvet csak 
üresen lehet kihelyezni.

A közelmúltban változott kereske-
delmi szabályok előírásai: elektronikus 

fizetés biztosítása, vendéglátó üzlettípus 
bejelentése. 

Fokozottan figyelnek az ellenőrzések 
során a szeszes ital forgalmazás szabá-
lyaira és jogkövetkezményeire mind a 
kiskorúak védelmére, mind a szabálysér-
tési törvényben rögzített ittas vásárlók 
kiszolgálására tekintettel. Ellenőrizték 
a kimért italok forgalmazásához előírt 
hitelesített mérőeszközök használatát.

A vizsgált üzletek önálló hulladékel-
szállítási szerződéssel rendelkeznek.

Az ellenőrzések alkalmával nem ta-
pasztaltak szabálytalanságot a járvá-
nyügyi előarások betartásában. A ven-
déglátó üzletek bejáratán, valamint a 
belső- és terasz részen is több helyen 
figyelmeztető feliratokat helyeztek ki.

Az óvodai, bölcsődei udvarok játékainak 
felmérése és megújítása után az idén áp-
rilisban a közterületi játszóterek vizsgá-
latára került sor. Tatabányán 70 helyszí-
nen összesen 447 játék áll a gyermekek 
rendelkezésére. Közülük van, amelyiket 
10 évnél is régebben helyezték ki. Minden 
eszközről jegyzőkönyv készül azzal a ki-
egészítéssel, hogy milyen beavatkozásra 
szorul a játék. Javítani, festeni, cserélni 
kell egy-egy részét, vagy akár az egé-
szet. Nem csak a használattól kophat, de 
az időjárás és rongálás is okozhat olyan 
károkat, amelyek miatt szükség van a 
javításra, folyamatos karbantartásra.  
A költség várhatóan több millió forint lesz.

Az előírások is folyamatosan változnak. 
Ilyen például a fogantyúk markolata, és a 
lábtámaszok kiálló része kisebb a meg-
engedettnél, ezért cserélni szükséges.

Igaz a változás a fitness eszközökre is, 
melyből városunkban hatvan darab van 
használatban. A lakótelepek, szabadidő-
parkok kedvelt edzőhelyeinek biztonsági 
előírásai az idén januárban változtak. 
Tavasszal már az ellenőrzést is megtette 
a hatóság – visszamenőleg. A vizsgálat 

eredményeként szabványügyi felülvizs-
gálatot írtak elő, azok megszerzéséig 
pedig több eszközt nem használhatnak 
a városlakók. Mivel az egész ország-
ban egyszerre történt az ellenőrzés, és 
a rövid határidő miatt mindenhol egy 
időben van szükség arra a minősítésre, 
melyre összesen négy vállalkozást lehet 
igénybe venni, eltart egy ideig a papírok 
beszerzése. Akad olyan fitness park is 
Tatabányán, melyet éppen az a minisz-
térium biztosított pályázat keretében, 
amely most az ellenőrzést végezte. Itt is 
újra kell minősíteni az eszközöket, mivel 
az átadott dokumentációkban szereplő 
tanúsítványok lejártak.

PA

vendéglátók, 
sörözők ellenőrzése

a játék- és 
fitness 
eszközök 
vizsgálatáról

Városunkban hatvan fitness eszközt 
használhat a lakosság. A legújabbak a 
Csónakázó-tó melletti parkban találhatók.

Az Idősügyi Tanács ülésein kívül is fo-
lyamatos az egyeztetés a nyugdíjasklu-
bok vezetői és a Polgármesteri Hivatal 
munkatársai között. Az informális tár-
gyalásokon a klubvezetők folyamatosan 
jelezhetik igényeiket, meglátásaikat a 
városvezetés felé. 

A Polgármesteri Hivatal idősügyi kon-
cepciót dolgoz ki, melynek célja egy olyan 
városi időspolitika fő irányvonalainak 
meghatározása, amely elősegíti a szép-
korúak önállóságának, kreativitásának 
és társadalmi aktivitásának megőrzé-
sét, valamint az idősek iránti szolidaritás 
megerősítését a társadalomban.

Ennek elkészítéséhez előzetes felmé-
rést kell végezni az idős emberek kö-
rében. Az időseknek nyújtott szolgál-
tatások fejlesztési irányait érdemes az 
érintettek széles körének bevonásával 
meghatározni. Ebből a célból született 
egy kérdőív, melyet a nyugdíjasklubok 
vezetői előzetesen már véleményeztek, 
legközelebb az Idősügyi Tanács június 
15-i ülésén kerül napirendre.

Ezen kívül is számos kérdés felmerült 
az informális üléseken, melyekkel folya-
matosan foglalkozik a hivatal szakrefe-
rense. Az előző évi nyugdíjaspályázatok 

elszámolási határidejéről minden klub 
tájékoztatást kapott, a határidő meg-
hosszabbításának lehetőségével többen 
éltek. Nagyjából a klubok fele tudott el-
számolni a tavalyi támogatással, így ők 
az idén hamarosan leadhatják az pályá-
zatukat. 2021-ben egyelőre a keretösszeg 
felét hirdeti meg a város.

Felmerült problémaként, hogy a tavalyi 
támogatásból vásárolt színházbérleteket 
sokan nem tudják kihasználni, hiszen 
nincs minden nyugdíjasklub tagnak vé-
dettségi igazolványa. A Jászai Mari Szín-
ház felajánlotta, hogy a bérlettel ren-
delkezők online megtekinthetik majd a 
rögzített előadásokat.

Szó esett az Erőmű Kaszinó hasznosí-
tásáról, melyre a városrészi nyugdíjasklu-
bok részéről van igény. Ha majd a város 
anyagi helyzete lehetővé a kaszinó épü-
letének megvásárlását, a helyi civil cso-
portok, köztük a nyugdíjas klubok hasz-
nálhatnák az épületet közösségi célokra. 
Emellett Felsőgalla, Óváros és Sárberek 
városrészekben működő nyugdíjasklubok 
vezetői is jelezték igényüket tágasabb 
klubhelyiségre, az e célból használható 
ingatlanok felmérése jelenleg is zajlik. 

Varga Máté

Az országban egyedülálló program ke-
retében baba-mama kelengyecsoma-
gokat ajándékoz az Anyák az Anyákért 
Alapítvány, a babamamatudakozo.hu és 
a Megyei Jogú Városok Szövetsége.

A babamama csomagok, egyenként 22 
termékkel olyan egyedülálló édesanyák-
hoz jutnak el, akiket várandósságuk vagy 
szülés után hagytak magukra. Tatabá-
nyán évente négyszázan regisztrálnak 
a kezdeményezők weboldalán. Hárman 

személyesen vehették át a kelengyecso-
magot – Vass Mercédesz, Kiss Dominika 
és Petrik Szendike örömmel fogadták a 
segítséget. Szücsné Posztovics Ilona pol-
gármester, Huber Katalinnal és Kántor 
Kremmer Évával, az adománygyűjtést 
szervező cég vezetőivel adta át a csoma-
gokat. Az átadáson elhangzott: hazánkban 
jelenleg minden 10. újszülött gyermek 
úgy tér haza a kórházból, hogy otthon 
nem várja őt az édesapa.

száMít az idősek véleMénye

Minden gyerMek egyenlő

Modern  
vízórákat 
telepítenek
Összesen 36 önkormányzati lakás 
kap távleolvasásra is alkalmas ví-
zórákat Hatostelepen. Régóta prob-
léma a vízhasználat pontos elszá-
molhatósága, az egy rendszerre 
kapcsolt lakások átalánydíjas szám-
lákat fizettek.

Ezentúl az önkormányzati tulaj-
donú lakásban élők vízfogyasztása 
pontosan elszámolható lesz, egy-két 
hónapon belül az összes mérőórát 
telepítik. Jól megtervezett ütemben 
zajlik a kivitelezés, hogy egyik lakás 
se maradjon hosszú ideig víz nélkül. 
A beruházás a Tatabányai Gazdasá-
gi és Műszaki Ellátó és Szolgáltató 
Szervezet tavalyi feljegyzése alap-
ján, az önkormányzat idei költség-
vetéséből valósul meg.

Családi  
Mese- 
délUTánok
Az Agora nyári programjai sorában 
évek óta helyet kapnak a családi me-
sedélutánok is. A szabadtéri közös 
mesehallgatás idén az egyedi bábok 
jelenlététől, sőt szabályos életre kel-
tétől lesz különleges élmény. Július 
és augusztus egy-egy csütörtök dél-
utánján különleges lények népesítik 
be a Szent Borbála teret. Óriási fe-
nevadakra és kézzel készített, hun-
cutkodó marionettfigurákra lehet 
számítani. Nem utolsó sorban pedig 
szuper hangulatra és sok nevetésre, 
olykor rácsodálkozásra. 

Vigyázat! Az utcai meghökkentés 
mesterei beveszik Tatabányát! Július 
22-én az Óriásbábos Utcaszínház 
csinál nagy ribilliót, augusztus 12-én 
pedig Sarkadi Bence „világjáró ma-
rionettjei” állnak meg itt egy órára. 
S csak remélni lehet, hogy engedel-
meskednek mesterüknek…

július 22., 16.00 
Óriásbábos Utcaszínház: 
Fenevadak a városi forgatagban
augusztus 12., 16.00 
Sarkadi Bence és a Világjáró 
Marionettek

neveT kap 
Bánhida új 
UTCája
Nevet keresnek Bándhida városrész 
új utcájának, amely a Polacsek 
utcáról nyílik a Bajcsy-Zsilinszky és 
Madách Imre utcák között. Az utca 
közművesítése folyamatban van, a 
névadást az egyik telektulajdonos 
kezdeményezte, hogy helyrajzi 
szám helyett végre hivatalos 
utcanévvel jelölhesse lakcímét.

Lusztig Péter alpolgármester, 
Bánhida önkormányzati 
képviselője kezdte el gyűjteni a 
lakosság javaslatait. A legtöbb 
szavazat Nagy László egykori 
Tatabánya-bánhidai plébánosra, 
illetve Bánhidai György 
pedagógusra, egykori gimnáziumi 
igazgatóhelyettesre érkezett.

Az utca elnevezéséről az 
önkormányzat közgyűlése fog 
döntést hozni.

Örömmel fogadták az anyukák a segítséget.

jó szereNcsét 2021. JÚNIUS jó szereNcsét 2021. JÚNIUS6 7



Miért neM Működik  
a Balatonakali táBor?

Tízezernél is többen táboroztak Tatabánya 
korábbi úttörő-, ma már nyári táborában 
Balatonakaliban. Az 1972-73-ban épült, 
betonidomokon álló faházakban egyszerre 
csaknem 200 gyermek tölthette a nyári 
vakációt. Az elmúlt ötven esztendőből több 
generáció is tartogat emlékeket, élménye-
ket, barátságok, első szerelmek szövődtek. 

A közkedvelt tábor fejlesztésére 1979-
ben a Városi Tanács VB jóváhagyásával 
multifunkciós sport- és szabadidőköz-
pontot terveztek az úttörőtábor területé-
re. Erre és a férőhelybővítésre végül nem 
került sor. A zárt tusolók, az étterem, a 
közös „klub” helyiség az ezredfordulóig 
valósult meg több ütemben. 

A tábor korábbi üzemeltetője a bérleti 
díj terhére kisebb átalakításokat hajtott 
végre. A korábban tíz férőhelyes, kom-
fort nélküli faházakat kettéválasztotta, 
így egy faházból két külön lakrészt ala-
kítottak ki hat-hat férőhellyel. Minden 
így kialakított szobához hozzáépítettek 
egy-egy vizesblokkot. A tábor melegvíz 
ellátását jó időben szinte teljes egészé-
ben a zuhanyzóépület tetejére szerelt 
napkollektorok oldják meg. 

A tábor mára már elavult, szegényes, a 
mai kor igényeinek egyáltalán nem meg-
felelő, egy megyei jogú városhoz méltat-
lan, mondhatni puritán egyszerűségű 
nyaralóhely, amit még így is nagyon ked-
velnek a diákok.

A tatabányai iskolákban 7500-nál több 
diák tanul, Balatonakaliban az önkor-
mányzat támogatásával táborozhattak 
– a járványhelyzetig. Tavaly a pandémia 
miatt maradtak zárva a kapuk.

2018-ban 1 millió forintért tanulmány-
terv készült a tábor fejlesztésére. Ebben 
szerepelt az a megállapítás is, hogy „az 
épületek állapotát felmérve már középtá-
von is ezek elbontásával és újjáépítésével 
kell számolni, így a táborhely kialakításá-
nál egy teljesen új alapokra épülő pihe-
nőben gondolkodunk.” A tanulmányterv 
1 milliárdos fejlesztéssel számolt 3 évvel 
ezelőtti árakon – fitnesz- és sportpark 
kialakításával.

A tábor múltja: 21 szezon, 63 turnus 
11.500 táborozó diák

Jelenleg olyan állapotban vannak a 
faházak, a vizesblokkok, a közös he-
lyiségek és a fekvőhelyek, ami mind 

közegészségügyi, mind esztétikai szem-
pontból alkalmatlan gyermekek elszál-
lásolására, tisztálkodására, szabadidős 
tevékenységére. A városvezetés keresi 
azokat a forrásokat, melyekből hosz-
szútávon megoldható lenne a tábor 
sorsa. A polgármester levélben keresi 
fel a városban működő vállalkozásokat, 
és minden segíteni szándékozót azzal a 
kéréssel, hogy járuljanak hozzá a tábor 
újjáépítéséhez. Néhány cég máris támo-
gatásáról biztosította a városvezetőt és 
további javaslatokat fogalmazott meg 
a fejlesztésekre vonatkozóan. A tervek 
szerint a munkálatok még az idén meg-
kezdődhetnek annak érdekében, hogy 
a tatabányai gyerekek mielőbb újra itt 
vakációzhassanak. 

-alice

Már lehet jelentkezni az idei nyári nap-
közi táborba. Szakképzett pedagógusok 
irányításával az biztosít hasznos vakáci-
ós programlehetőséget Tatabánya MJV 
Önkormányzata a 7-14 éves korosztály 
számára. 

Az Éltes Mátyás iskolában (Bánhidai 
ltp.) a következő turnusokba várják a 
gyerkőcöket:

1. turnus: június 28- július 02. 
2. turnus: július 05-09.
3. turnus: július 12-16. 
4. turnus: július 19-23.
5. turnus: július 26- 30.
6. turnus: augusztus 02-06.
7. turnus: augusztus 09-13.
8. turnus: augusztus 16-19.

A 647/2021. (V.7.) önkormányzati ha-
tározat értelmében a Nyári Napközis 
Tábor 2021. évben díjtalanul vehető 
igénybe. Az ellátás tartalmazza a napi 
háromszori étkezést, a buszos utazta-
tás különjárattal (Tatabányán belül a 
táborba és haza), a programok költsé-
geit és a pedagógusok által biztosított 
felügyeletet. 

A táborba regisztrálni a jelentkezési 
lap kitöltésével és annak eljuttatásával 
lehet 2021. június 24-ig. (elektronikusan 
elérhető a www.tatabanya.hu oldalon, 
vagy papír alapon a Polgármesteri Hivatal 
ügyfélszolgálatán (2800 Tatabánya, Fő 
tér 8. I. emelet).

A jelentkezést a táborban is meg lehet 
tenni, így arra is lehetőség van, hogy 
a szülő módosítsa a turnust, amelyben 

gyermeke táborozni fog. A változásokat, 
a lemondást és a részvételi szándékot a 
turnus kezdete előtt egy héttel írásban 
kell jelezni. 

Táborvezetők: 
Pintér Péter és Pozsár-Hajdu Ilona
A napközis tábor programja: kézmű-

ves-, sportfoglalkozások, kirándulás, 
strandolás, kalandpark. A foglalkozá-
sok hétfőtől péntekig 8-15 óráig tartanak

További információk: 
Polgármesteri Hivatal, 
Intézményfenntartási Iroda
(Tatabánya, Fő tér 8.), tel: 34/515-757, 
34/515-745
e-mail: 
szekelydobai.monika@tatabanya.hu, 
szabo.szilvia@tatabanya.hu

nyári napközi  
táBor

A tábor jelenlegi állapotáról készült filmet a Jó szerencsét Tatabánya youtube csatornán láthatják, az okostelefon kameráját a QR kódra irányítva. 
Fotó és video: Varga Ildikó

 

          Július 9., 19:00 h 

AGORA 

ZENEI 
ESTÉK
A tatabányai nyár klasszikusa…

Tatabánya   
Zenepavilon  (Szent Borbála tér)

h�ps://avertesagoraja.hu/

Július 16., 19:00 h         

Július 23., 19:00 h         

Augusztus 6., 19:00 h    

      Július 30., 19:00 h   

Jónás Vera 
Experiment

Tatabányai 
Black Diamond Big Band
Vendég: Berki Tamás

Zűrös banda

Jumping �a� 
& His Combo

A szervezők a programváltoztatás jogát fenntartják!

Százan fújják
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     az új könyvtár 
tudásközpont  
és közösségi tér is 
egyBen

Megnyitotta kapuit az átépített József 
Attila Megyei és Városi Könyvtár. Az ün-
nepségen Demeniv Mihály harmonika-
játékát és Mikola Gergő színművésztől 
József Attila verset hallhatott a közönség. 
Az ünnepi beszédek után Szücsné Posz-
tovics Ilona polgármester az új, elektro-
nikus olvasójeggyel nyitotta ki a bejárati 

ajtót, invitálva a vendégeket a könyvtár 
megtekintésére.

Az új épületben több rendezvényterem, 
informatikai eszközökkel felszerelt okta-
tóterem, és az olvasásra, zenehallgatásra, 
filmek megtekintésére, folyóiratolvasás-
ra, a közösségi időtöltésre alkalmas tér 
várja a könyvtárlátogatókat.

A könyvtár céljára használható épü-
letrészek alapterülete megduplázódott, 
melynek eredményeként a régi épület he-
lyén egy korszerű, az olvasói, felhasználói 
igényeknek hosszútávon is megfelelő, a 
lakosság széles rétegeit vonzó integrált 
információs és tudásorientált szolgálta-
tást nyújtó 21. századi intézmény létesült. 

A fejlesztés nagymértékben ösztönözi az 
egész életen át tartó tanulást, a társadal-
mi felzárkóztatást és az esélykülönbségek 
csökkentését is.

Modern Városok Program támogatása: 
2 milliárd 700 millió Ft
Tatabánya MJV Önkormányzatának 
önrésze: 240 millió Ft
Az új épület hasznos alapterülete: 
3000 négyzetméter (1845 négyzet-
méter volt)
Az átépítés ideje alatt a könyvtár a 

város által biztosított épületekben, több 
ideiglenes telephelyen működött, a doku-
mentumokat költöztetni, raktározni kel-
lett. A pandémia időszakában az aktuális 
előírásoknak megfelelően többször is új-
ratervezte a könyvtár a szolgáltatásainak 
igénybevételi szabályait. Télen a teljes 
állomány digitális jellel való ellátásával, 
az új épületbe történő visszaköltözéssel 
folytatódott a munka. A járványügyi kor-
látozások enyhítésével május végére vált 

lehetővé az épület megnyitása a nagy-
közönség számára.

Mikolasek Zsófia, a könyvtár igazga-
tója megnyitó beszédében köszönetet 
mondott mindenkinek, aki részt vett a 
könyvtár megújításában. 

„Falakat, eszközöket, technikát adunk 
át, de a jövőre 70 éves könyvtár több száz 
könyvtárosának tudása, szakértelme, a 
dokumentumokhoz, könyvekhez hoz-
zátett érték is része az intézménynek.” 

Legyen a könyvtár a városé, a falué, a 
megyéé, a kicsié, a nagyé, a férfié, a nőé, 
az egyedülállóé, a családosé, a szegényé, 
a gazdagé, legyen mindenkié!”

Krucsainé Herter Anikó, az Emberi 
Erőforrások Minisztériuma kulturális 
fejlesztésekért és finanszírozásért fe-
lelős helyettes államtitkára a könyvtár 
ünnepélyes megnyitója kapcsán elmond-
ta: saját olvasójegyet kaptam ajándékba, 
ezzel úgy érzem, egy kicsit tatabányaivá 

Asztali világítással ellátott, tágas, mégis nyugodt olvasóhelyek biztosítottak a nagyközönség számára.

Már babák számára is találhatók könyvek az új épületben, a korosztálynak megfelelő 
elhelyezéssel, elérhetőséggel.

( folytatás a 12. oldalon)  
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Nyitva 
tartás
A könyvtár keddtől péntekig: 
9.00-19.00, szombaton: 
9.00 – 17.00 óráig várja az 
érdeklődőket. Az intézmény 
és rendezvényei látogatásakor 
a mindenkori járványügyi 
szabályok érvényesek, így a jelen 
körülmények között (2021. május 
vége) csak az érvényes védettségi 
igazolvánnyal rendelkező olvasók 
vehetik igénybe személyesen  
a szolgáltatásokat. Az épületben  
a maszk viselése kötelező.



Az intézmény a legkisebbek számára is közösségi térré vált. 
Nem csak olvasnivalóval, de színes programokkal, kézmű-
ves foglalkozásokkal, diavetítéssel várják a gyerkőcöket 
baba kortól. A szülők polcáról pedig a gyermekneveléssel, 
a családdal kapcsolatos könyveket lehet kikölcsönözni.  
A városháza filmjéből az is kiderül, milyen álmot dédelget a 
gyermekkönyvtár vezetője és mi a kedvenc gyermekkönyve.

Az eredetinél sokkal nagyobb alapterületű, tágas terekkel 
rendelkező könyvtár modern informatikai rendszerrel 
működik. Az olvasók nyitva tartási időn túl is visszavihe-
tik, illetve kikölcsönözhetik a könyveket. Az automatizálás 
nagyon sok előkészítő munkát igényelt - erről is beszélt a 
városháza stábjának a könyvtár informatikusa, akinek két 
kedvenc helye is van a megújult épületben - természetesen 
modern eszközökkel.

A József Attila Városi és Megyei Könyvtár megújult épü-
letében több újdonság is várja az olvasókat. A barátságos, 
színes, tágas, világos környezetben igazi közösségi terek 
formálódtak. A városháza stábja által készített filmben a 
könyvtár igazgatója beszél arról, hogyan újult meg a szak-
mai munka az elmúlt hónapokban és milyennek képzeli el 
a könyvtárat mondjuk egy esztendő múlva.

Háromszáznál is több napi, heti és havilap várja az olva-
sókat a megújult könyvtárépületben. A folyóiratok között 
található idegennyelvű újság is. Az is kiderül a Jó szerencsét 
Tatabánya filmjéből, hogy melyek azok a lapok, amelyeket 
először olvas át a részleg vezetője.

Nem a csendes könyvtáré a jövő. Az átépített intézményben 
sokkal több lehetőség van félrehúzódva olvasni, de közös-
ségi programokon részt venni, találkozni, sőt beszélgetni is. 
Arról, hogy mindezt hogyan tudja egyszerre biztosítani az 
új épület, a városháza filmjében is szó van.

Az informatikai rendszer megújításával 
olyan szolgáltatások érhetők el az olvasók 
számára, amely közkönyvtárak esetében 
– országos viszonylatban – egyedülálló. 
Eszerint minden könyvet digitális jellel 
láttak el, így az elektronikus olvasójegy-
gyel együtt a könyvtárban megtalálható 
automatán keresztül egyszerűen, gyorsan 
kikölcsönözhetők, illetve visszaregiszt-
rálhatók a könyvek. Ez a rendszer egyben 
a lopás megelőzését is lehetővé teszi. Aki 
előzetesen jelzi, a könyvtár nyitva tartá-
sán túl is átveheti az igényelt könyvet egy, 
a csomagautomatákhoz működéséhez 
hasonló eszközön keresztül. Ehhez a zárt 
térben elhelyezett géphez az új tagsági 
kártyával nyíló ajtón keresztül lehet bejut-
ni. Ugyanitt előzetes jelzés nélkül vissza 
is tehető a már elolvasott dokumentum. 

Az informatikai rendszer beolvassa a 
könyvekben lévő digitális jelet, amely 
jelentősen megkönnyíti például a leltá-
rozást, a könyvek nyilvántartását, illetve 
keresését is, amennyiben nem a megfe-
lelő polchelyre kerülne vissza.

Az új épületben több rendezvényterem, 
informatikai eszközökkel felszerelt okta-
tóterem, és az olvasásra, zenehallgatásra, 
filmek megtekintésére, folyóiratolvasás-
ra, a közösségi időtöltésre alkalmas tér 
várja a könyvtárlátogatókat.

A szolgáltatásokról minden információ 
megtalálható a www.jamvk.hu oldalon.

Pruzsina Alice
fotó, video: Varga Ildikó

váltam, olvasóként is el fogok látogatni 
ide. Ez a könyvtár Magyarország egyik 
éke lett.

Azok a beruházások, amelyek a kultu-
rális élet felpezsdítését segítik elő, nem 
egyszerűen építkezések. Itt, ahol a klasz-
szikus könyvtárpolcok közé beköltözött 
a modern világ, kinyílt a tér, elindulhat 
a közösségépítő munka is. Ma, amikor 
sajnos látjuk az asztal körül ülő embe-
reket, akik beszélgetés helyett a telefon-
jukkal vannak elfoglalva, még fontosabb 
az ilyen intézmények modernizálása. Itt 
a fiatalok letehetik végre az okostele-
fonjaikat, újságot, könyvet vehetnek a 
kezükbe, programokat szervezhetnek, 
beszélgethetnek, megoszthatják egymás-
sal az élményeiket – közösséggé válnak, 
összeköti őket a tudás.

A kulturális és közösségi funkciók 
korszerű ellátása érdekében a meglévő 
terek (olvasói terek, hírlapolvasó, he-
lyismereti, helytörténeti és muzeális 
gyűjtemény) bővítése, ésszerűbb elhe-
lyezése mellett új könyvtári tereket ala-
kítottak ki (zene- és médiatár, előadó-, 
kutató- és oktatóterem, kávézó stb.)  
A raktárak is elérték kapacitásuk felső 
határát, ezért annak növelése minden-
képp szükséges volt.

A szabadpolcos olvasói teremben a 
meglévő állomány töredéke fért csak 
el, ezért az állomány nagy részét rak-
tárakban tárolták, így az alapterület bő-
vítése szükségessé vált, ahol elkülönítve 
található a helyismereti, a helytörténeti 
részleg és az idegen nyelvi sarok.

A gyermekkönyvtár szintén helyhi-
ánnyal küzdött, a régi terület nagysága 
mindössze 90 m2 volt. Mindenképp szük-
séges volt alapterületének megduplázása, 
és elhelyezése az alsó szinten kialakítandó, 
forgalmasabb részen. Már babák számára 
is találhatók könyvek az új épületben, a 
korosztálynak megfelelő elhelyezéssel, 
elérhetőséggel. Játékok, diafilmek, filmek, 
a szülők számára pedig a gyermekneve-
léssel, a családdal kapcsolatos könyvek is 
kölcsönözhetők a gyerkőc olvasójegyével.

Minden könyvet digitális jellel láttak el,  
így az elektronikus olvasójeggyel együtt  
a könyvtárban megtalálható automatán 
keresztül egyszerűen, gyorsan 
kikölcsönözhetők, illetve 
visszaregisztrálhatók a könyvek.

A könyvtár munkatársai szívesen segítenek a digitális eszközök használatának elsajátításában.

Szücsné Posztovics Ilona polgármester az új, elektronikus olvasójeggyel nyitotta ki a bejárati 
ajtót, invitálva a vendégeket a könyvtár megtekintésére.

Az okostelefon kameráját a QR kódra irányítva a könyvtár újdonságairól szóló 
filmek megtekinthetők a Jó szerencsét Tatabánya youtube csatornáról.
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Fapados 
könyvtár 
hétfőnként
A pandémia idején jól bevált fapados 
könyvtárszolgáltatás továbbra is ki-
szolgál minden olvasót (a védettségi 
igazolvánnyal nem rendelkezőket 
is): május 31-től hétfőnként 13.00 
és 18.00 óra között a járványügyi 
intézkedések végéig. A könyvigé-
nyeketa konyvbox2021@gmail.com  
email címre várja az intézmény.

újváros első 
közösségi tere
Komárom-Esztergom meg ye 
könyvtára 50 évvel ezelőtt épült. 
Akkor ez az intézmény volt Újváros 
egyetlen közösségi tere. Az igények 
folyamatos változása, a dokumen-
tum állomány növekedése a digita-
lizáció felgyorsulása miatt a régi 
épület mind építészetileg, mind 
funkcionálisan elavulttá vált. Külső 
és belső megjelenése előnytelen, 
infrastrukturális állapota erősen 
leromlott, ezáltal a jogszabályban 
előírt feladatok ellátására sok 
esetben alkalmatlan volt. Idősze-
rűvé vált egy környezettudatos 
épületminősítési rendszerek 
előírásai szerint tervezett, kivi-
telezett és működtetett intézmény 
kialakítása, új integrált tudásköz-
pont létrehozása Tatabánya város 
központjában.



A Segítő Kéz a Kutyákért Egyesület júni-
us 19-én, szombaton 10-16 óráig várja az 
adományokat a tatabányai Interspar áru-
házban. Az Országos Állatvédőrség Ala-
pítvány és a Spar akciójában a bajba jutott 
állatoknak gyűjtenek eledelt. „Támogasd 
te is adományoddal a szerető gazdi nélkül 
maradt négylábúakat, hogy egyszer ők 
is viszonozhassák a szeretetet!”

A Tatabányai Ebrendészeti Telep mun-
káját segítő egyesület 9 évvel ezelőtt 
alakult családtagokból és barátokból. 
2015 óta együttműködési megállapodás 
keretében támogatja az ebrendészeten 
élő állatok ellátását. Nem csak abban 
segítenek, hogy gazdihoz kerülhesse-
nek a kutyák, cicák, de élelmezésüket, 
szükség szerint állatorvosi ellátásukat is 
biztosítják és hétvégente részt vállalnak 
a gondozásukból. A cicaház kialakítása 
az egyesület tevékenységéhez fűződik.

A telepre bekerülő - éves szinten átla-
gosan 400-450 állat- az egyesület tevé-
kenysége eredményeként kap esélyt arra, 
hogy újra családba kerülhessen. Városi 
rendezvényeken, nyári táborokban, ta-
nintézményekben, óvodákban állatvédel-
mi foglalkozások során tanítják a gyere-
keket, családokat a felelős állattartásra. 

Együttműködnek a Magyar Állatvé-
dők Országos Szövetségével és a Komá-
rom-Esztergom Megyei Állatvédőrséggel.

A T-Szol Zrt. karbantartást végez a ta-
tabányai primer távfűtési hálózaton.  
Az egyes területeken megjelölt napokon a 
használati melegvíz-szolgáltatás szünetel.

június 14 – június 18.
Óváros – Gál lakótelep, Szent Borbála 
út 7-től a páratlan oldal, Szent Borbála 
út 16., Napsugár utca – Szent Flórián 
utca – Ótelep utca – Solymos Mihály 
utca, Radnóti Miklós utca 1-2-3-4., Mol-
nár János utca 1.
június 28 – július 02.
Újváros: Béla király körtér, Fő téri in-
tézmények, üzletek és a volt autóbusz 
pályaudvar közötti terület.
július 12 – július 16.
Újváros: Fő téri lakóépületek és a Már-
cius 15. út közötti terület (Béla király 
körtér kivételével)
július 26 – július 30.
Sárbereki lakótelep

augusztus 09 – augusztus 13.
Dózsakert, Bánhidai lakótelep, 
Kertváros, Erőmű lakótelep
augusztus 10-11.
Az egész város ellátását érintő 
erőműves leállás.

A T-Szol Zrt. szakemberei mindent 
elkövetnek, hogy a munkálatokat a le-
hető legrövidebb idő alatt elvégezzék. 
A karbantartás rendszerint a meghir-
detett határidő előtt befejeződik, ekkor 
a szolgáltatást azonnal újra biztosítják. 
A karbantartási szünet alatt a meleg-
víz-csapokból is hideg víz folyik, amit 
az óra megmér, ez indokolatlan több-
letköltséget okozhat. Ennek elkerülé-
se érdekében javasoljuk a karbantartás 
idejére a melegvíz-mérő óra előtti csap 
elzárását! Az esetleges kellemetlenségért 
kérjük szíves megértésüket!

gyűjtés a gazdikereső 
állatoknak

Melegvíz-korlátozások 
tataBányán

A helyiek 
segítségével 
javítják ki az 
úthibákat

Síkvölgyön folyamatosan 
problémákat okoz a 
közlekedésben az utak 
minősége. Lusztig Péter, 
a körzet önkormányzati 
képviselője saját fejlesztési 
keretéből rendelte meg a 
zúzott követ, amely tűzoltás 
lehet a gondokra. „Tudjuk, 
hogy ez nem jelent végleges 
megoldást, de a költségvetés 
jelenlegi helyzete nem teszi 
lehetővé a több évtizedes 
elmaradások pótlását. A szilárd 
útburkolat lenne az igazi 
megoldás a telektulajdonosok 
számára. Addig azonban nagy 
segítséget nyújtanak azzal is, 
hogy a kiszállított zúzott követ 
maguk terítik szét a problémás 
útszakaszokon. A napokban 
az 1-es tóhoz került ki 100 
köbméternyi murva, a 2-es tó 
környékét most mérik fel” – 
mondta el a képviselő.
A lovarda melletti földútra 
további 50 köbméternyi zúzott 
követ szállítottak, de más 
területen is hasonló munkák 
folynak. Az Erőmű tó mellett 
megépült kerékpárút szegélye 
mellé összesen 100 köbméter 
murvát terítenek szét annak 
érdekében, hogy könnyebben 
parkolhassanak az autók, ne 
akadályozza egymást gépjármű 
és kerékpáros. Ez utóbbi 
költségekhez a horgász egyesület 
is hozzájárult. „Amennyiben nem 
csak az anyagot, de a szétterítés 
munkáit is ki kellene fizetni, 
többszörösére ugrana a költség. 
Így ugyanabból az anyagi 
keretből több zúzott követ 
tudunk kihelyezni az úthibák 
javítására.” – mondta el Lusztig 
Péter.

Városi rendezvényeken, nyári táborokban, 
tanintézményekben, óvodákban 
állatvédelmi foglalkozások során tanítják 
a gyerekeket, családokat a felelős 
állattartásra. 

jó szereNcsét 2021. JÚNIUS jó szereNcsét 2021. JÚNIUS14 15



- Hogyan fogalmazódott meg az ötlet, 
hogy a skanzen ipari környezetében a 
kortárs művészetek képviselői teret 
kapjanak?

- 1993-ban Lois Viktor szobrai képvi-
selték Magyarországot a világ egyik leg-
nagyobb művészeti kiállításán, a Velen-
cei Biennálén. Ezt az anyagot később a 
Tatabányai Múzeumban is bemutattuk, 
utána pedig Viktor Kossuth utcai szülő-
házának udvarán, egy konténerben lettek 
időlegesen elhelyezve. Viktorral való be-
szélgetés során merült fel, hogy valamit 
mégis kezdeni kellene a szobrokkal, akár 
egy művészeti centrumot is kialakíthat-
nánk. Ez az ötlet egyébként már a ’70-es 
években ott lebegett a fejekben, az előbb 
említett X Klub is hasonló megfontolásból 
működött. A skanzenben a fürdőépület 
eleinte használaton kívül állt, elég rossz 
állapotban volt, ezért azt javasoltam Ani-
kónak (Fűrészné Molnár Anikó – a szerk.), 
hogy a kihasználatlan épülethez funkciót 
kellene társítani, kiállítótérként Viktor 
szobrainak méltó helyszíne lehetne. We-
hner Tiborék és önkéntesek segítségével 
sikerült az épületet felújítani, a munkála-
tokban több cég – pl. a D’Omikron Kft. és 
az ASG Kft. – is részt vett támogatóként. 

A funkcióváltás nemcsak a kiállított al-
kotásokban, hanem az épületben is tet-
ten érhető, ez adja meg azt a pluszt, ami 
különleges atmoszférával ruházza fel a 
teret. A megnyitó nagy show volt, Pataki 
Gábor, az MTA Művészettörténeti Ku-
tató Intézetének vezetője nyitotta meg 
a Hangfürdőt, aki azt mondta, ez egy 
szenzációs hely, ami adja magát ahhoz, 
hogy az indusztriális gyökerű kortárs mű-
vészetek központja legyen. A következő 
évben, 1996-ban meg is csináltuk az első 
fémszobrásztábort KÉP-ZE-LET címmel. 
Ennek aztán olyan nemzetközi híre lett, 
hogy a német RTL, az olasz Rai Uno és a 
spanyol televízió is tudósított róla. 

- A művészeti centrummá alakuláshoz 
több lépcsőfok vezetett, melyek voltak a 
legfontosabbak?

-  Az első három fémszobrász tábor 
egyben zenei tábor is volt. Ezt megelő-
zően Gengeliczky Laciék már 1995-ben 
fafaragótábort rendeztek itt, akkor még 
nem volt kész a szállás, így a falézban 
aludtak matracokon. A matracokat, ágya-
kat egyébként az akkor felszámolás alatt 
álló Szent Borbála Kórház nőgyógyá-
szatáról kaptuk. (nevet) Ez is mutatja, 
mennyien segítettek abban, hogy ez a 

dolog elindulhasson. 1997-ben zajlott Fa-
ludi Ádám vezetésével az első irodalmi 
tábor Szél-Jegyzet címmel a fürdő alatti 
öltözőben, amit korábban a bányavállalat 
futballbajnokságán részt vevő csapatok 
használtak. Ez viszonylag rövid életű volt, 
összesen négy szezont élt meg, de 1998-
tól nevezhetjük művészeti centrumnak 
a skanzent a fémszobrász-, fafaragó- és 
írótáborral. Ehhez jött 2000-ben a KÉP-
SZÍN-TÉR fotótábor, aminek megszer-
vezésére Ablonczyné Katika ösztökélt.   

- Beszéljünk kicsit a képzőművészeti tá-
borok jelenéről és jövőjéről! Merre tovább?  

- 2020-ban lett volna fémszobrásztá-
bor, de a járvány sajnos meghiúsította. 
Egyelőre az idei évben nem merünk előre 
tervezni. A fotótábor 20 éves jubileu-
mi kiállítására nemrég az Árpád téren 
került sor. A társaság az évek során ki-
cserélődött, de az irány megmaradt, a 
városfényképezés, a szociofotó, a vizu-
ális antropológiai megközelítés az első 
perctől jelen volt. A fafaragótábort to-
vábbra is a Szabadtéri Bányászati Múze-
um Alapítvány támogatja, de a pandémia 
mellett Gengeliczky Laci halála miatt is 
bizonytalan a folytatás. 

Taizs Gergő

       „a skanzen 1998 óta  
a kortárs Művészetek 
centruMa”

Az 1996 óta működő KÉP-ZE-LET fémszobrásztábornak olyan nemzetközi híre lett, hogy a német RTL, az olasz Rai Uno és a spanyol televízió 
is tudósított róla.

Érdeklődése nagyon korán a fotózás felé 
fordult. Műszaki beállítottsága miatt 
hosszú évekig a tatabányai bányáknál 
dolgozott, majd egy rövid, újságírói kitérő 
után a Tatabányai Múzeumhoz került.  
A Bányászati és Ipari Skanzenben a ’90-
es években induló kortárs művészeti tá-
borok egyik fő katalizátora volt, s a mai 
napig tevékeny kultúraszervező. Interjú 
Dallos István „fényíróval”.

- Mikor jelent meg az életedben a 
fotózás?

- Nagyon korán. A ’60-as években már 
lehetett kapni orosz gépeket – Zorkij, 
Kijev, Zenit, Exakta –, illetve jó minő-
ségű felszerelést, filmet, vegyszereket, 
fotópapírt. Apám is fotózott esküvőket, 
temetéseket, keresztelőket, érdeklődő 
gyerekként pedig megtanultam tőle 
az alapvető dolgokat, hogyan kell fil-
met előhívni, nagyítani. Hozzáteszem, 

soha nem akartam fotóművészként te-
vékenykedni, a fotózásban számomra a 
megörökítés sokkal fontosabb funkci-
óval bír. Az emberek többsége is ezért 
fényképez: itt voltam, ezt láttam. Sok 
esetben a privát fotó banálisnak tűnhet, 
a kulturális antropológiai gyűjtemények-
ben rengeteg ilyen van. Mégis, a meg-
örökítés, a jelenlét, a jelenvalóvá tevés a 
fotózás egyik legfontosabb tulajdonsága. 
Az első, önálló fényképeim témája kap-
csolódott a fizikához, a csillagászathoz, 
hiszen ezek iránt érdeklődtem elsősor-
ban. A Zsdanovban eljártam egy model-
lező szakkörbe. Megyei bajnokságot is 
rendeztek, ahol az egyik kategóriát az 
önjáró hajómodellek adták. Méteres na-
szádok, rombolók, fregattok – mennyire 
élethűek, mennyire arányos a méretük, 
a teljesítményük, ezek voltak a fő szem-
pontok. Én is részt vettem hajóépítőként 
versenyeken, az első saját fotóim témáját 
egy ilyen esemény szolgáltatta. Az első 
fényképezőgépem egy rollfilmes, 6x6-os 
Beier Precisa volt, első önálló kiállításom 
pedig a kertvárosi X Klub elnevezésű 
alkotó közösségben valósult meg a ’70-
es évek elején.

- A múzeumot megelőzően a Tatabányai 
Bányáknál dolgoztál. Hogyan emlékszel 
erre az időszakra?

- Híradásipari technikumba jártam 
Fehérvárra, de gépészként fejeztem be 
a középiskolát. Tatabányán akkoriban 
minden a bányavállalat körül forgott. 
Így kerültem először a Központi Mű-
helybe, majd onnan a Bányagépgyárba, 
végül vissza a Szénbánya Vállalathoz, 
ahol gyakorlatilag a bányászati üzemvi-
tel megszűnéséig álltam alkalmazásban. 
A Bányagépgyárban a termelési osztá-
lyon dolgoztam, ahol a beszállítókkal való 
kapcsolattartás, a termelési ütemezés 
volt a feladatom. Például a csilleszekré-
nyek gyártásához az ún. gombokat egy 
Salgótarján melletti kovácsüzemből, a 
kapaszkodókat pedig Nagybátony kör-
nyékéről kellett beszerezni. A bányászati 
üzemvitelen, az anyagellátóban a legkü-
lönfélébb tételek beszerzésével bíztak 
meg. Ilyen volt például a szívlapát, amit 

valamiért helyben nem gyártottak, ezért 
a Borsodnádasdi Lemezárugyártól kellett 
megrendelni, pedig a bányavállalat napi 
fogyasztása 35 db szívlapát volt. Később 
aztán nagyméretű gépek – aknaszellőz-
tetők, szivattyúk stb. – karbantartásával 
és üzemeltetésével foglalkoztam a bányá-
szati üzemvitelen. Ekkor, a ’80-as évek 
végén sokat jártam a bányában.

- Mikor és hogyan kerültél kapcsolatba 
a Tatabányai Múzeummal? Hogyan lettél 
múzeumi fotós?

- Legelőször még a ’70-es években, 
amikor segítettünk bányagépeket bepa-
kolni a múzeum Gellért téri épületének 
udvarára, ha jól emlékszem, a Központi 
Műhely szocialista brigádjának felajánlása 
nyomán. Aztán megalakult a Múzeumba-
ráti Kör, és a bányászati üzemvitel brigád-
ja kitalálta, hogy a múzeumot támogat-
ná társadalmi munka keretében: festés, 
csiszolás, sőt, még gyűjteménygyarapítás 
is. Sok kiállításmegnyitón vettem részt 
- Lois Viktor, Varga Bencsik József - de 
soha nem gondoltam volna, hogy egy-
szer majd itt fogok dolgozni, a múzeum 
számomra mindig elefántcsonttorony-
nak tűnt. (nevet) Engem inkább a fizika 
érdekelt, az anyag megmunkálása, így 
ezek a bölcsészeti dolgok kicsit távolinak 
hatottak. Mikor a múzeum 1985-ben a 
Közművelődés Házába költözött, Tatai 
Tibi barátom már itt dolgozott fotósként, 
és elég sokat jártam be hozzá segíteni, 
például nagyméretű fotók elkészítésé-
ben. Fűrészné Molnár Anikó nagyon jó 
főnök volt, hiszen nem állított határo-
zott irányvonalakat a múzeumi fotósnak, 
hanem támogatta az önmegvalósítást, az 
egyéni ötleteket. A bányát közben fel-
számolták, így először az Itthon városi 
laphoz – amit Kakuk Tamás szervezett 
– kerültem mint fotós és lapmenedzser. 
Az újságban rendszeresen publicitást 
biztosítottunk a múzeumnak, így nagyon 
élő kapcsolat alakult ki köztem és az ot-
tani kollégák között. Időközben Tibor 
elment a múzeumtól, én pedig először 
megbízási szerződéssel, majd a városi 
lap megszűnésével végleg a múzeumhoz 
kerültem 1994-ben. 

„Soha nem gondoltam volna, hogy egyszer 
majd itt fogok dolgozni, a múzeum 
számomra mindig elefántcsonttoronynak 
tűnt.”
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Ha  valaki  feltehetően  más  tulajdonában  álló,  elveszett  dolgot  talál  azt  köteles 
a találástól számított nyolc napon belül a dolog elvesztőjének, tulajdonosának vagy 
ha nem tudja beazonosítani ezek személyét, a találás helye szerint illetékes jegyző-
nek átadni. A polgármesteri hivatal hatósági irodájára leggyakrabban pénztárcákat, 
személyes okmányokat, készpénzt, telefon, autó- és lakáskulcsokat adna le, néhány 
esetben előfordult, hogy gazdátlan kerékpárt, rollert, vagy drónt hoztak be a talá-
lók. Érdemes tudni, hogy a talált tárgy átadásakor a találó köteles nyilatkozni arra 
nézve, hogy igényt tart-e a dolog tulajdonjogára. Amennyiben annak tulajdonosa 
nem beazonosítható és a jogosult a tárgyért nem jelentkezik, a leadott tárgy 1 éven 
túl – ha igényt tart rá – a találó tulajdonába száll át. A hivatalban leadott irat esetén 
könnyű a visszajuttatás a tulajdonosnak. A többi tárgy megőrzésre - jegyzőkönyv-
vel – bekerül egy raktárba. Bevett gyakorlat, hogy a hivatalban adják le, illetve itt 
keresik a Tatabányán, közterületen elveszett tárgyakat. A munkatársak mindig meg-
próbálják beazonosítani a tulajdonost, de ha nem találnak személyes adatot, jelzést 
a gazdátlan holmin, csak akkor kaphatja vissza azt a tulajdonosa, ha valamiképpen 
igazolni tudja, övé az adott tárgy, eszköz stb. Jellemzően magánszemélyek találnak 
rá elhagyott holmira, de a rendőrség is adott már le talált tárgyat a polgármesteri 
hivatalban. Az ilyen esetekben a vonatkozó jogszabályok szerint kell eljárni. A rész-
letekről bővebb információ található a www.tatabanya.hu oldalon.

László Tibor: A kölcsönkért gyufa
Könyvbemutató a Puskin-Kertben (Pus-
kin Művelődési Ház, Kossuth u. 4.)
A szerzővel Bukowski Zoltán újságíró be-
szélget június 17-én, csütörtökön 17 órától

Reichert Gábor: Nem szabadulhatok
Online után élőben is bemutatják a Ta-
tabányai Alkotóművészekért Alapítvány 
által kiadott könyvet.
Reichert Gábor Tatabánya MJV Krajcsi-
rovics Ösztöndíjasa
A szerzővel Gáll István Tatabányájá-
ról Szénási Zoltán irodalomtörténész be-
szélget június 25-én, pénteken 17 órától.
helyszín: Bánhidai Alkotó Ház (Kossuth 
u. 39.)
További információk, hírek, események: a 
TAMA és a BAH facebook oldalán

Színes programokkal ünnepelte meg-
alakulásának századik évfordulóját a Rét 
utcai Óvoda. Mind a gyerekeknek, mind 
a szülőknek, családoknak, mind a volt 
dolgozóknak külön programokat szer-
vezett az óvoda. A gyerekek műsorral 
kedveskedtek a vendégeknek, akik „cso-
daszörpöt” kaptak ajándékba. Az itóka 

ugyan az üvegben maradt az ünnepség 
végéig, de a hatás nem maradt el. Mo-
solygós, vidám, ajándékokkal teli délután 
kerekedett az óvoda szomszédságában, 
a Máltai Szeretetszolgálat udvarán. Itt 
létesült tavaly az a játszótér és sportpá-
lya, amely azóta a gyerekek kedvencévé 
vált. A szakmai munka mellett komoly 
figyelmet fordítanak az óvodapedagó-
gusok a város peremterületén élő csalá-
dok szociális gondozására, egészségügyi 
feltételeinek javítására is.

A Mák Rt. által alapított óvoda épülete 
és környezete sokat változott egy évszá-
zad alatt. A fejlődés pedig a jövőben sem 
áll meg. Az ünnep kapcsán jelentették be, 
hogy a Tatabányai Erőmű a Kéz a Kézben 
Program keretében örökbe fogadta az 
intézményt. John Katalin, a körzet kép-
viselője fejlesztési alapjából járul hozzá  
1 millió forinttal az óvoda terveihez.

talált tárgyak

a város legidőseBB ovija

könyv-
BeMutatók 
Bánhidán

van valaMi 
filMklUB a 
könyvTárBan
Folytatódnak a József Attila Me-
gyei és Városi Könyvtár megújult 
épületében a „Van valami filmklub” 
vetítései.

június 18., péntek 17.00 
Szabó István: Apa 
(fekete-fehér játékfilm 1966.)
június 25., péntek 17.00 
Milos Forman: Tűz van, babám 
(cseh játékfilm 1967.)
július 2., péntek 17.00 
Szabó István: Szerelmesfilm 
(magyar játékfilm 1970.)

klubvezető: 
Cserteg István filmtörténész
A filmvetítések díjtalanul láto-

gathatók, az aktuális járványügyi 
szabályok betartásával, melyről a 
www.jamvk.hu oldalon található 
folyamatosan frissülő tájékoztató.

köTelező az eBek regiszTráCiója

Jogszabályi előírás szerint a Tatabánya közigazgatási területén belül élő kutyák 
összeírása kötelező. 2021. július 31-ig minden gazdi köteles online vagy papír 
alapon kitölteni azt az adatlapot, amely megtalálható az újság utolsó két olda-
lán is. Eddig 1100 állattartó tett eleget a kötelezettségének, egyre többen élnek 
az online bejelentés lehetőségével. A www.tatabanya.hu oldalon közvetlenül a 
főmenüből elérhető adatlapot már háromszázan töltötték ki. Az eddig beérke-
zett regisztrációk alapján már látható, hogy a városban élő kutyáknak csupán 10 
százaléka ivartalanított, a nemek szerinti eloszlást tekintve 50-50 százalékban 
szuka, illetve kan kutyát tartanak a Tatabányai lakosok. Az állattartók legna-
gyobb részének egy kutyája van.

A 100 esztendős intézmény óvodásai 
műsorral kedveskedtek a vendégeknek.
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villámkérdések 
istivel, a vdök 
titkárával

– Miért lettél diákönkormányzatos?
– A tagokkal viszonylag régóta is-

merjük egymást. Minden a „Korcso-
lyázzunk Ábrisért!” című rendezvényen 
kezdődött, a jótékonysági est célja volt, 
hogy Ábrist és a korcsolyázni szere-
tőket is boldoggá tegyük. Próbáltuk 
színessé tenni a programot, a gyer-
mekek csillámtetoválásért kígyóztak 

sorokban, fellépett Pápai Joci. Az ön-
kéntesek aznap összebarátkoztak, 
remek közösség alakult ki. 

– Milyen feladataid vannak?
– Leginkább az informatikai feladat-

köröket látom el. Plakátokat, képeket és 
hanganyagokat szerkesztek, kezelem 
a VDÖK közösségi oldalait. Titkárként 
a hivatalos iratokért vagyok felelős, 
de minden szervezési folyamatban 
segítek.

– Mit szeretsz benne különösen?
– Adni jó dolog, akár egy személyről 

vagy egy teljes korosztályról van szó. 
Jó érzéssel tölt el, ha egy általam szer-
vezett rendezvényen a résztvevők jól 
érzik magukat. Élvezem a szervezési 
folyamatokat is, de természetesen a 
végeredmény és a pozitív visszajelzések 
okozzák a legnagyobb örömöt.

– Milyen programokat tervezel meg-
valósítani ebben az évben?

– Az idén két program megszerve-
zése került a feladataim közé. Az egyik 
program az I. Megyei Ifjúsági Kupa 
( június 19-én), ahol a fiatalok össze-
mérhetik tudásukat, illetve év végén 
egy városi LAN-party, ahol a diákok 
számítógépes játékokkal játszhatnak, 
versenyezhetnek majd egymás ellen.

További információ: facebook.com/
tatabanyaidiakonkormanyzat

Instagram: tatabanyai_dok

I. Megyei 
Ifjúsági Kupa
A Tatabányai Városi Diák- és Ifjúsági Ön-
kormányzat 2021. június 19-én szervezi 
meg első nagyobb rendezvényét, az  
I. Megyei Ifjúsági Kupát. A tatabányai és 
tatai diákönkormányzat együttműködé-
sének köszönhetően két helyszínen, ösz-
szesen 5 pályán tudnak majd játszani a 
regisztráltak. Tatabányán a Jubileum park 
I., II. és III. pályát, Tatán pedig a TAC pá-
lyákat biztosítjuk. A résztvevő csapatok 
hideg élelmet és vizet kapnak a tornán.
Jelentkezni itt lehet:

Diákpiknik
Diákpikniket szervezünk a Csónaká-

zó-tó szigetére július 10-én. Az esemény 
célja, hogy a tatabányai fiatalok közelebb 
kerüljenek egymáshoz, beszélgessenek, 
és legfőképp ismerjék meg jobban a di-
ákönkormányzat munkáját. A rendez-
vényen több helyi előadó zenél majd, a 
Facebook oldalunkon nemsokára beje-
lentjük, hogy kik is ők.

ifjúsági hírek

Spiák István Dávid, VDÖK titkár

Könnyű 
neked…
új zenei sorozat a 
csónakázó-tónál

A Vértes Agorája új, igényes (könnyű)
zenei sorozatot indít. A mezítlábas, 
fűben ülős, fiatalos nyári szórakoztató 
program helyszíne Tatabánya oázisa, 
a Csónakázó-tó.

Az Agora zenei programkínálata új 
elemmel bővül. Igényes és népszerű 
könnyűzenei összeállítás, hanyag eleg-
ancia, az élőzene varázsa, kötetlen 
jelenlét és vonzó környezet. Ez jellemzi 

a Könnyű neked… elnevezésű sorozatot, 
amely idén nyáron debütál. Helyszíne a 
megújult Csónakázó-tó vs. az azt övező 
Millennium park. 

július 07., 
18.00 HelloPisti
július 21., 
18.00 Petruska – EgySzemélyes
augusztus 04., 
18.00 Quack
augusztus 18., 
18.00 Heincz Gábor BIGA & Tom 
Kontor

A négy koncertből álló szériába két helyi 
formáció (HellóPisti!, Quack), s az orszá-
gos játszási listák két éllovasa – Petruska 
és Heincz Gábor BIGA – került be. BIGA 
ezúttal – a Kontor Tamással alkotott – du-
óban lép fel. Négy különböző hangzásvilág, 

négy egyedi szín a hazai zenei palettán. 
Ami közös bennük: a professzionális 
megszólalás, s az, hogy mindannyian 
óriási bulit tudnak kerekíteni.

A koncertek mindegyike üde, fia-
talos és szerethető nyári kikapcso-
lódásnak ígérkezik.

A fiatal definíciója: az idős vagy fiatal 
jelzőt semmiképpen nem aggathatjuk rá 
senkire az életkora alapján, annak csak 
a meszes csigolyákhoz vagy a hamvas 
bőrhöz van köze. Ami a fiatalt jellemzi: 
nyitottság az újdonságokra, természe-
tes derű, rugalmasság, hajlandóság a 
megújulásra, s nem utolsó sorban az 
önfeledt szórakozás képessége. Tehát, 
amikor azt mondjuk, ez egy fiatalos 
program, akkor erre gondolunk.

Világi Orsolya
kommunikációs főmunkatárs,  

A Vértes Agorája



NEKED...
Lezárult a Tatabányai Műjégpálya fejlesztésének második üteme, 
a projekt műszaki átadása június 7-én fejeződött be. A tavaly 
ősszel indult beruházás keretében a pálya skanzen felőli ol-
dalát részlegesen lezárták falpanelekkel, megújult a kiszolgá-
lóépület, az acélszerkezetes tetőt pedig meghosszabbították 
az épület homlokzatáig.

„A végső cél, hogy a pályát mindkét oldalon lezárjuk szendvi-
cspanellel, ez jelentősen megnövelné a használhatósági idejét” 
– mondta el Németh Krisztina, a Petőfi Tömeg- és Szabadidő-
sport Egyesület elnöke. 

A projekt keretébe a kétoldali lezárás már nem fért bele, 
viszont az egyesületnél lévő önerő összegéből megoldható a 
beruházás. Németh Krisztina elmondta, az idei jeges szezon 
elejéig szeretnék ezt megoldani, már kértek is árajánlatot a 
kivitelezésre.

„A tető 15 méterrel lett megtoldva, már az első tornán tapasz-
taltuk, hogy nem ver be az eső, az árnyékban pedig kevésbé 
olvad a jég” – tette hozzá az egyesület elnöke.

A kiszolgáló épületet a főfalakig bontották, belsőgépészeti 
felújítás és nyílászáró csere is történt. A sportolók öltözői a 
főbejárattól balra, zárt folyosón kaptak helyet. Jobbra a kö-
zönség mosdó, kölcsönző, élező található. Mozgáskorlátozott 
mosdót, irodákat és gépházat is kialakítottak. Az épület kö-
zépen a korábbinál jóval tágasabb közösségi tér jött létre, itt 
kap helyet a büfé is.

„Négy öltöző kevés lesz egy ekkora pályával rendelkező 
egyesületnek, ezért még két szintet szeretnénk felhúzni. Tor-
nateremre, edzőteremre és előadóteremre is szükségünk van, 
utóbbi a meccsek videós elemzéséhez szükséges, ebből ren-
geteget tanulnak a gyerekek” – magyarázta Németh Krisztina.  
A felső szinten irodákat alakítanának ki, melyek bérlésére már 
most is van jelentkező. A kölcsönzött felszerelések tisztításá-
hoz mosó és szárító helyiségre is szükség van.

Néhány éve az egyesület szakosztályai közé a curling is 
bekerült, a csapat már túl van az első mérkőzésén. Az átlag 
korosztály 26-45 év közötti, az egyesület már most az egyik 
legnépesebb szakosztályát adja a szövetségnek, jelenleg 40 
fővel működnek. A műkorcsolya edzés tavasszal tudott csak 
elindulni, jelenleg görkorcsolyával edzenek.

„A projektben nem szerepelt, viszont elvégzendő feladat még 
az utcafront rendbetétele, valamint az épület és a jégpálya 
közötti terület rendezése. Az árajánlatokat már bekértem a 
kivitelezésre, bízom benne, hogy a szezon kezdetére ezekkel 
is elkészülünk.”

Varga Máté

      Megújult a jégpálya

A tető 15 méterrel lett megtoldva, már az első tornán tapasztalható volt, hogy nem ver be az eső, az árnyékban pedig kevésbé olvad a jég.

jó szereNcsét 2021. JÚNIUS jó szereNcsét 2021. JÚNIUS20 21

fo
tó

: V
ar

ga
 Il

di
kó



jegyzői tájékoztató:
Tatabánya területén az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. törvény 42/B. § (1) bekezdése 
alapján kerül sor az ebek összeírására a jogszabály 42/A. § (4) bekezdésében meghatározott adattartalommal.

Az eb tulajdonosa, vagy az eb tartója az ebösszeíráskor a 42/B. § (5) bekezdése alapján köteles az adatlapon 
feltüntetett adatokat a települési önkormányzat rendelkezésére bocsátani. 

Aki az adatszolgáltatási kötelezettségének nem tesz eleget az a törvény 43. § (1) bekezdése alapján állatvédelmi 
bírságot köteles fizetni.

Az Ebösszeíró adatlap további példányai beszerezhetők a Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálatán (2800 Tatabánya,  
Fő tér 8.), illetve letölthetők a www.tatabanya.hu honlapról; illetve nyomtatással, fénymásolással sokszorosíthatók.

Az ebösszeíró adatlapot ebenként kell kitölteni és eljuttatni a Polgármesteri Hivatal részére az alábbi módokon:

A Hivatal honlapján található adatlap online kitöltésével

Levélben postai úton az alábbi levélcímre: 2800 Tatabánya, Fő tér 6.

Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálatán személyesen

Elektronikus úton (aláírva, majd scannelt formában) ebbejelentes@tatabanya.hu e-mail címre.

Az ebösszeíró adatlapok leadásának határideje: 2021. július 30.

Tájékoztatjuk továbbá az ebtartókat, hogy a kedvtelésből tartott állatok tartásáról és forgalmazásáról szóló 
41/2010. (11.26.) Kormányrendelet 17/B. § (10) bekezdése szerint - 2013. január 1-től - a négy hónaposnál idősebb eb 
csak transzponderrel (chippel) megjelölve tartható, ezért szíveskedjenek a transzponderrel meg nem jelölt ebeket a 
szolgáltató állatorvosnál megjelöltetni.

Felhívjuk a figyelmet, hogy amennyiben az adatlap benyújtását követően az Ebösszeíró adatlapon szereplő 
adatokban változás állna be, továbbá amennyiben ezen időpont után kerül az eb a felügyelete alá, illetve kerül ki 
felügyelete alól azt be kell jelenteni a Polgármesteri Hivatal részére, a változást követő 15 napon belül.

Együttműködését köszönöm!

dr. Verhóczki Zita jegyző

Az adatlap kitölthető elektronikusan is a www.tatabanya.hu oldalon a felső menüsorban az "ebösszeírás"-ra 
kattintva.

július 30-ig kell 
leadni az eBösszeíró 
adatlapokat
A regisztráció kötelező!

A Tatabánya közigazgatási területén  
belüli ingatlanon élő, gazdás kutyák be-
jelentésére több lehetőség is a gazdik 
rendelkezésére áll. A regisztráció teljesen 
díjtalan és a későbbiekben sem képezi 
semmilyen fizetési kötelezettség alap-
ját, azonban az adatszolgáltatás minden 
ebtartó részére kötelező. Ez az összeírás 

független attól, hogy a kutya rendelkezik 
e az állatorvos által beültetett chippel. 
Az adatlapot itt, az újságban is közöljük, 
kivágható, kitölthető, beküldhető. Aki 
elektronikusan szeretne eleget tenni a 
regisztrációs kötelezettségének, a hon-
lapon keresztül is elérheti majd az adat-
lapot, illetve ügyfélkapun is benyújthatja. 

Kinyomtatva pedig a polgármesteri hi-
vatal ügyfélszolgálatain is megtalálható. 
Amennyiben az összeírás után (határidő: 
2021. július 30.) a kutya miatt bármilyen 
eljárás indul – megharapott valakit, kárt 
okozott valakinek stb. – súlyosbító té-
nyezőnek számít a gazda felelősségre 
vonásánál, ha nem jelentette be az ebet.
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költségszámláló 
itt minden hónapban közzétesszük, mennyit költött a 
város 2021. január 1. óta illegális lerakók, kihelyezett 
hulladék felszámolására.
 

2021. május

lakótelepi illegális hulladék begyűjtése: 1.250.000 Ft  
városi illegális lerakók felszámolása: 1.800.000 Ft  
hulladék lerakóhelyi díj: 3.240.366 Ft 
májusban összesen 6.290.366 Ft

2021. évben összesen:

Településrész Hulladék típusa  Július  Augusztus

Felsőgalla, Hatostelep, 
Mésztelep

 papír  5  2

 műanyag  12  9

Bánhida, Fácánkert
 papír  6  3

 műanyag  13  10

Kertváros, Dózsakert
 papír  7  4

 műanyag  14  11

Alsógalla, Erőmű, Sárberek
 papír  8  5

 műanyag  15  12

Ezenkívül Tatabányán 35 helyszínen 
szelektív hulladékgyűjtő szigetek áll-
nak rendelkezésre az újrahasznosítható 
hulladékok elhelyezésére.

A textil, ruhanemű begyűjtésére szol-
gáló konténereket egy civil szervezet és 
a tatabányai TESCO áruház működteti 
az üzlet árubeszállító kapujánál.

Meghatározott mennyiségű és fajtájú 
hulladékok elhelyezésére van lehető-
ség Tatabányán két hulladékudvarban, a 
lakcím igazoló kártya és személyigazol-
vány felmutatásával. A Regionális Hul-
ladékkezelő Központ mellett található  

 
Dubnik-völgy:

szerda 8:00-15:00
csütörtök 12:00-18:00
péntek 8:00-15:00
szombat 8:00-15:00

 
Tatabánya, Búzavirág út:

kedd, szerda 12:00-tól 19:00
csütörtök 8:00-18:00
péntek 8:00-tól 15:00
szombat 8:00-tól 15:00

Tatabánya családi házas öveze-
teiben továbbra is havonta szál-
lítja el a szolgáltató a szelektíven 
gyűjtött hulladékot. A papír (kék) 
és a műanyag-fém (sárga) zsá-
kokat meghatározott időpont-
ban kell kihelyezni az ingatlanok 
elé. Annyi új zsákot hagy a háznál 
(cserél) a szolgáltató, amennyit 
begyűjtött.

 házhoz megy a lomtalanítás
Tatabánya társasházi övezetében

Az a lakossági ügyfél, aki
-érvényes lakossági hulladékszállí-
tási és ártalmatlanítási szerződéssel 
rendelkezik
-nincs tartozása
az általa meghatározott munkanap-
ra lomtalanítást kérhet évente egy 
alkalommal.
A szolgáltatás térítésmentesen vehető 
igénybe.
A lomokat a lomtalanítás napján reggel 
6 óráig a hulladéktároló edények mellé 
kell kihelyezni úgy, hogy az tehergép-
járművel megközelíthető legyen és a 
közúti forgalmat ne akadályozza.
Lomtalanításba tartozó anyagok: az 
ingatlanoknál keletkező lomhulladék 

(nagyobb berendezési tárgy), ingatla-
nonként maximum 2 köbméter.
Nem tartozik a lomtalanítás anyagai 
közé: veszélyes hulladék: festék, gyógy-
szer stb., elektronikai hulladék (pl.: tv, 
hűtő, mosógép), építési törmelék, szén-
por, falevél, gally, állati tetem, trágya 
valamint az olyan méretű, súlyú tárgy, 
amelyhez darus gépkocsi igénybevétele 
szükséges (pl. gépkocsi karosszéria, 
kazán, stb.) a gumiabroncs.

További információ: 
hazhozmeno@vvhulladekkezelo.hu 
34/600-700 
www.vvhulladekkezelo.hu



eBösszeÍró AdAtlAp – 2021.
(ebenként külön kérdőívet kell kitölteni)

I. Tulajdonosra, ebtartóra vonatkozó adatok

II. A tartott ebre vonatkozó általános adatok:

V. Egyéb adatok (veszettség, veszélyes eb)

IV. Az eb oltására vonatkozó adatok

III. A tartott ebre vonatkozó speciális adatok:

Az eb

fajtája: színe:

neme: hívóneve:

születési ideje: tartási helye:

Veszettség szempontjából aggályos eb megfigyelési  
státusza:  megfigyelt – nem megfigyelt * Az eb veszélyessé minősítve: igen – nem*

kezdő időpontja:
veszélyessé minősítésének időpontja:

időtartama: 

Az eb
oltási könyvének száma: utolsó veszettség elleni védőoltásának időpontja:

oltási könyvét kiadó állatorvos neve: veszettség elleni védőoltása során használt oltóanyag:

oltási könyvét kiadó állatorvos kamarai bélyegzője száma: az oltóanyag gyártási száma:

oltását végző állatorvos neve: oltását végző állatorvos kamarai bélyegzője száma:

Transzponderrel (mikrochippel)  
ellátott eb esetén Ivartalanított eb esetén Kisállat-útlevéllel rendelkező eb 

esetén
a chip sorszáma: az ivartalanítás időpontja: útlevél száma:

beültetés időpontja: útlevél kiállításának időpontja:

a beültetést végző állatorvos neve: az ivartalanítást végző állatorvos neve: az útlevelet kiállító állatorvos neve:

a beültetést végző állatorvos kamarai 
bélyegzője száma:

az ivartalanítást végző állatorvos  
kamarai bélyegzője száma:

az útlevelet kiállító állatorvos kamarai 
bélyegző száma:

* a megfelelő választ kell megjelölni (bekarikázni, aláhúzni)

Elismert tenyésztő szervezet által törzskönyvezett eb esetén a származási igazolás másolatát is kérjük csatolni a kitöltött nyomtatványhoz!

A nyomtatványt kitöltő személy neve:  .....…………………………………………………….

          …………………………………………………….........….
              aláírás
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Az eb

tulajdonosának neve:
tartójának neve:

címe:

címe:
telefonszáma:

e-mail címe:


